27/12/2022 15:17 SEI/UNIR - 1205174 - Resultado Final de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1339656&infra_sistema=100… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - DGP

Resultado Final de Edital

EDITAL Nº 06/2022
RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições e, em atendimento ao que preconiza o cronograma do Edital
nº O6/2022/PRAD e PROPESQ/UNIR, torna público o  resultado final para cadastro de interesse em AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, em nível de mestrado, doutorado e pós-doutorado, nos termos do referido Edital, para o
primeiro semestre de 2023.

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

CANDIDATO LOTAÇÃO

PONTUAÇÃO
DE TEMPO
DE EFETIVO
EXERCÍCIO

PONTUAÇÃO
DE

AVALIAÇÃO
DE

DESEMPENHO

PONTUAÇÃO DE
HISTÓRICO DE

AFASTAMENTOS

PONTUAÇÃO
POR TIPO DE
PROGRAMA

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
POR UNIDADE
DE LOTAÇÃO

ALESSANDRA CARVALHO DE SOUZA MELO DIAS

Diretoria
Administrativa
do Campus de
Porto Velho -

DAC/PVH

15 30 25 10 80 1º

ALINE WREGE VASCONCELOS

Diretoria de
Assuntos

Estudantis -
DAE

25 30 20 10 85 1º

EDIVALDO VIEIRA

Coordenadoria
da Folha e

Pagamento de
Pessoal - CFP

15 30 25 5 75 1º

EDNEIA BENTO DE SOUZA FERNANDES
Diretoria do
Campus de

Guajará-Mirim
4 30 25 10 69 1º

ELYZANIA TORRES TAVARES Gabinete da
Reitoria - GAB 13 30 25 10 78 1º

GEANNE FERREIRA LEITE

Secretaria de
Registros e

Controle
Acadêmicos -

Serca

13 30 25 10 78 1º

MARCELO GARCIA CARDOSO
Diretoria da
Biblioteca

Central - DBC
4 30 25 5 64 1º

PEDRO IGNACIO LIMA GADELHA JARDIM

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Civil -

DAEC/PVH

13 30 25 10 78 1º

QUEILA RIBAS DE SOUZA
Diretoria do

Campus de Ji-
Paraná - DCJP

4 30 25 10 69 1º

RAONE HOLANDA DA CRUZ

Secretaria de
Registros e

Controle
Acadêmicos

do Campus de
Guajará-Mirim

- Serca/GM

4 30 25 5 64 1º

THARYCK DRYELY NUNES RODRIGUES FONTINELES Departamento
Acadêmico de

Ciências da
Educação do
Campus de

13 30 20 10 73 1º

27/12/2022 15:17 SEI/UNIR - 1205174 - Resultado Final de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1339656&infra_sistema=100… 2/2

Porto Velho -
DACED/PVH

THIAGO DOS SANTOS NOBRE
Diretoria do

Campus de Ji-
Paraná - DCJP

9 25 25 5 64 2º

YARA NASCIMENTO SOARES

Diretoria de
Assuntos

Estudantis -
DAE

4 30 25 5 64 2º

SERVIDORES DOCENTES

 CANDIDATO LOTAÇÃO

PONTUAÇÃO
DE TEMPO DE

EFETIVO
EXERCÍCIO

PONTUAÇÃO
DE AVALIAÇÃO

DE
DESEMPENHO

PONTUAÇÃO DE
HISTÓRICO DE

AFASTAMENTOS

PONTUAÇÃO
POR TIPO DE
PROGRAMA

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
POR UNIDADE DE

LOTAÇÃO

BERNARDO SCHMIDT TEIXEIRA PENNA

Departamento
Acadêmico de

Direito do
Campus de Cacoal

- DAD/CAC

5 5 25 3 38 1º

JOAO HENRIQUE MOREIRA FURTADO

Departamento
Acadêmico de

Engenharia Civil
do Campus de
Porto Velho -

DAEC/PVH

11 5 25 10 51 1º

RAFAELA FERREIRA AFONSO

Departamento
Acadêmico de
Engenharia de
Produção do

Campus de Cacoal
- DAEP/CAC

5 10 25 10 50 1º

RODRIGO MARTINS MOREIRA

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Ambiental do
Campus de Ji-

Paraná -
 DAEA/JP

4 5 25 3 37 1º

ROSANGELA APARECIDA HILARIO

Departamento
Acadêmico de

Ciências da
Educação do

Campus de Porto
Velho -

DACED/PVH

23 15 25 3 66 1º

ROSEMEIRE FERRAREZI VALIANTE

Departamento
Acadêmico de

Ciências da
Administração -

DACA/GM

25 5 25 10 65 1º

MARCOS CESAR DOS SANTOS
Pró-Reitor de Administração

Portaria nº 471/2022/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por MARCOS CESAR DOS SANTOS, Pró-Reitor(a), em 27/12/2022, às 16:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1205174 e o código CRC C45C6257.

Referência: Processo nº 23118.015410/2022-57 SEI nº 1205174

Criado por 01011374277, versão 3 por 01011374277 em 27/12/2022 14:40:13.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0